
DNE 19. 3. 2025

FIBOX, S.R.O.

JAKO POSKYTOVATEL

A

MĚSTO TRHOVÉ SVINY

JAKO UŽIVATEL

LICENČNÍ SMLOUVA
O UŽÍVÁNÍ WEBOVÉ APLIKACE

Tuto LICENČNÍ SMLOUVU O UŽÍVÁNÍ WEBOVÉ APLIKACE (dále jen "Smlouva"),
uzavřeli dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen "NOZ"), a příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., zákon o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů,
v platném znění (dále jen "autorský zákon"), výše uvedeného dne, měsíce a roku a za
následujících podmínek tito účastníci:

(1) společnost FIBOX, s.r.o., IČ: 60707666, se sídlem na adrese Průmyslová 159,
674 01 Třebíč, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

(dále jen "Poskytovatel"),

(2) město Trhové Sviny, IČ: 00245551 (dále jen "Uživatel"), zastoupené
Ing. Davidem Štojdlem;

(Poskytovatel licence a Uživatel se dále též označují společně jako "Smluvní strany" či
každý zvlášť jen jako "Smluvní strana")

PREAMBULE A PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

(A) Uživatel je obcí s pověřeným obecním úřadem/rozšířenou
působností/se základním rozsahem přenesené působnosti o počtu obyvatel 5200;

(B) Tato Smlouva, uzavřená mezi Poskytovatelem a Uživatelem, opravňuje Uživatele
při dodržení níže uvedených podmínek k užívání služeb a funkcí software –
webové aplikace, definované v článku 1. a Příloze č. 1 této Smlouvy pro účely
tvorby, publikace a správy obecních zpravodajů.



 

   
 

(C) Toto není kupní smlouva, ale dohoda, na základě které je Uživatel oprávněn 
software užít za dále stanovených podmínek a v dále stanoveném rozsahu. 
Poskytovatel si ponechává veškerá autorská práva a další práva duševního 
vlastnictví k licencovanému software definovanému v článku 1. a Příloze č. 1 této 
Smlouvy a ke všem jeho následným kopiím, a to bez ohledu na jejich formu. Pokud 
Poskytovatel neposkytuje více práv, je Uživatel oprávněn tento software užívat 
pouze způsobem výslovně povoleným v této Smlouvě. Současně je Uživatel 
povinen dodržovat veškerá technická a právní omezení tohoto softwaru, která 
umožňují užívání pouze určitými způsoby. 

(D) Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými právy k předmětu plnění licence, 
jež jsou nutná k uzavření této Smlouvy, a že je oprávněn licenci, která je 
předmětem této Smlouvy, poskytnout. 

Poskytovatel a Uživatel se dohodli na podrobných podmínkách poskytnutí licence 
k software – webové aplikaci, a to následujícím způsobem: 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Poskytovatele poskytnout Uživateli 
oprávnění užívat (dále jen „Licence“) jednotlivé služby a funkce software - 
webové aplikace pro tvorbu, publikaci a správu obsahu zpravodajů, k němuž mu 
bude umožněn přístup prostřednictvím webového rozhraní 
www.zpravodaje365.cz (dále jen „Software“) a případně další služby v rozsahu 
uvedeném v čl. 1.2 Smlouvy. Podrobnější popis Software a verzí správy obsahu je 
tvořen Přílohou č. 1 k této Smlouvě. 

1.2 Uživatel nabývá touto Smlouvou verzi správy obsahu Profesionální. Bližší 
specifikace je obsažena v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

1.3 Poskytovatel se zavazuje pro Uživatele po dobu trvání Smlouvy a dle dále 
specifikovaných požadavků provádět další služby tak, jak je specifikováno 
v Příloze č. 1. 

1.4 Uživatel se Smlouvou zavazuje, že Poskytovateli za poskytnutí Licence a další 
poskytnuté služby podle předchozích odstavců tohoto článku zaplatí odměnu, jak 
je specifikováno níže.  

1.5 Součástí předmětu plnění dle této Smlouvy je dále zajištění: 

1.5.1 funkčnosti, údržby a upgradu Software po celou dobu jejího užívání ze 
strany Uživatele; 

1.5.2 bezpečné správy a uchování dat a jejich zabezpečení; 

1.5.3 poskytování uživatelské podpory v pracovní dny od 8 do 15 hodin 
(servicedesk), a to prostřednictvím e-mailu s garantovanou reakční dobou  
servisu do 8 hodin od nahlášení v pracovní dny. Kontakt Poskytovatele pro 
účely servicedesk je obsažen v Příloze č. 1; 



 

   
 

2. LICENČNÍ OPRÁVNĚNÍ 

2.1 Poskytovatel uděluje Uživateli nevýhradní úplatné licenční oprávnění k užívání 
Software v tomto rozsahu: 

2.1.1 Uživatel je oprávněn užívat Software výlučně pro následující účel: tvorba, 
publikace a správa obecního zpravodaje.  

2.1.2 Poskytovatel uděluje Uživateli právo užívat software pro území České 
republiky. 

2.1.3 Právo užívat Software se uděluje na celou dobu trvání této Smlouvy. 

2.2 Uživatel není oprávněn zasahovat do Software, provádět v Software jakékoliv 
změny, měnit zdrojové nebo strojové kódy, použít část nebo celý Software jako 
součást jiného Software, kopírovat Software za účelem jeho poskytnutí třetím 
osobám pro provozování Software, jakkoliv jinak poskytnout Software třetím 
osobám ani práva tvořící Licenci třetí osobě převést. Uživatel není povinen Licenci 
využít.  

2.3 Uživatel není oprávněn Software rozmnožovat, pronajímat, půjčovat či jinak 
Software veřejně zpřístupnit nebo jiným způsobem umožnit jeho využití třetím 
osobám. 

2.4 Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany sjednávají, že Uživateli náleží 
užívací právo k předmětu této Smlouvy, ostatní majetková práva, která nejsou na 
základě této Smlouvy poskytnuta Uživateli, náleží Poskytovateli.   

2.5 Licence dle této Smlouvy je poskytována s účinností od okamžiku úhrady celé 
odměny za poskytnutí Licence dle článku 3 této Smlouvy. 

3. ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ LICENCE 

3.1 Celková jednorázová odměna za poskytnutí Licence činí 14390,-- Kč bez DPH 
(slovy: Čtrnáct tisíc tři sta devadesát korun českých bez daně z přidané hodnoty) 
(dále jen „Odměna“). DPH bude k Odměně připočtena ve výši dle předpisů 
platných v době, kdy k platbě dojde. 

3.2 Odměna za poskytnutí Licence je splatná na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného Poskytovatelem dle uvedené splatnosti a předaného Uživateli při 
uzavření této smlouvy (podpisem této Smlouvy Uživatel přijetí daňového dokladu 
potvrzuje). 

3.3 Daňový doklad (faktura) Poskytovatele bude obsahovat veškeré náležitosti 
řádného daňového dokladu v souladu s právními předpisy. Poskytovatel je 
plátcem DPH (daně z přidané hodnoty). 

3.4 Odměna za poskytnutí Licence je řádně zaplacena okamžikem jejího připsání 
v plné výši na bankovní účet Poskytovatele specifikovaný v daňovém dokladu 
(faktuře). 



 

   
 

4. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání a uzavírá se na 
dobu určitou, a to na 4 roky. Pokud minimálně 3 kalendářní měsíce před 
uplynutím platnosti Smlouvy nevyrozumí jedna Smluvní strana druhou o tom, že 
ve Smlouvě nechce pokračovat, Smlouva se automaticky prodlužuje a stává se 
smlouvou uzavřenou na dobu neurčitou. Poskytovatel má právo Odměnu dle této 
Smlouvy každoročně navyšovat o 100 % míry inflace vyjádřené přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen. Míra inflace je vyhlašována 
každoročně Českým statistickým úřadem za kalendářní rok předcházející 
kalendářnímu roku, v němž je vyhlašována. Zvýšení Odměny je účinné vždy k 
1. dubnu kalendářního roku, v němž je míra inflace vyhlašována. Základem pro 
zvyšování Odměny je vždy Odměna již zvýšená dle této inflační doložky 
v předchozích letech trvání této Smlouvy. Pokud se míra inflace přestane 
publikovat způsobem uvedeným v předchozí větě nebo nemůže být z jakéhokoliv 
důvodu aplikována, zavazuje se ji Poskytovatel nahradit jiným platným indexem, 
který výše uvedenou míru inflace nahradí (např. v případě přechodu české měny 
na měnu EUR indexem spotřebitelských cen Eurozóny - MUICP).  

4.2 Ukončení Smlouvy v průběhu jejího trvání je možné jen dohodu Smluvních stran 
nebo odstoupením některé Smluvní strany v případě podstatného porušení 
smluvních povinností nebo jiného důvodu stanoveného zákonem. 

4.3 Dojde-li v rámci prolongace platnosti Smlouvy dle čl. 4.1 výše ke změně Smlouvy 
na smlouvu na dobu neurčitou, může být Smlouva ukončena: 

4.3.1 písemnou dohodou Smluvních stran, a to ke dni v této dohodě určeném, 
nebo 

4.3.2 písemným vypovězením této Smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran i bez 
uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí v takovém případě 1 měsíců. 
Výpovědní lhůta se počítá od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé Smluvní straně a tato Smlouva skončí uplynutím 
výpovědní lhůty, nebo 

4.3.3 písemným odstoupením některé ze Smluvních stran ze zákonných důvodů.  

5. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

5.1 Poskytovatel je povinen zřídit Uživateli dálkový přístup do Software, resp. 
umožnit přístup k jednotlivým službám a funkcím, které jsou předmětem této 
Smlouvy. 

5.2 Poskytovatel je povinen zajistit, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy budou 
veškeré komponenty a služby Software dostupné v českém jazyce. 

5.3 Poskytovatel je povinen vygenerovat přístupové jméno a heslo Uživatele a zaslat 
jej na jeho e-mail nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne uzavření této Smlouvy/ 
ode dne, kdy je doména zřizovaná Poskytovatelem aktivní a přesměrovaná na 
server Poskytovatele.  



 

   
 

5.4 Poskytovatel je oprávněn změnit, popř. aktualizovat funkce a služby Software 
avšak pouze tak, že zůstane zachována původní funkcionalita, anebo tato bude 
nahrazena novou funkcionalitou stejného významu. 

5.5 Poskytovatel je oprávněn dočasně omezit nebo přerušit provoz Software, avšak 
pouze na dobu nezbytně nutnou. O této skutečnosti je Poskytovatel povinen 
bezodkladně informovat Uživatele a sdělit Uživateli objektivní důvody pro 
dočasné omezení či přerušení provozu Software včetně předpokládaného termínu 
obnovení provozu. 

5.6 Uživatel je povinen užívat služby Software v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy České republiky.  

5.7 Uživatel je povinen zajistit dodržování veškerých podmínek stanovených touto 
Smlouvou a jejími přílohami rovněž ve vztahu ke svým podřízeným subjektům, 
jimž umožní přístup do Software v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

5.8 Software bude provozován na serverech Poskytovatele. 

5.9 Uživatel bere na vědomí, že služby a funkce Software poskytnuté na základě této 
Smlouvy budou přístupné na serveru Poskytovatele všem uživatelům, kteří 
s Poskytovatelem uzavřou licenční smlouvu.  

5.10 Smluvní strany prohlašují, že Uživateli bude zřízen uživatelský účet, který mu 
bude otevřen po zadání přístupového jména a hesla a který nebude přístupný 
třetím osobám v souladu s čl. 2 Smlouvy. 

5.11 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Poskytovatel v žádném případě 
neodpovídá za obsah vnesený do Software ze strany Uživatele. 

5.12 Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel nenese odpovědnost za krátkodobé 
výpadky funkčnosti Software a za dlouhodobé výpadky funkčnosti způsobené bez 
zavinění Poskytovatele. Poskytovatel však vyvine maximální úsilí k předcházení 
výpadkům funkčnosti a ke znovu zprovoznění Software a jeho funkcí v případě, že 
takový výpadek nastane. 

5.13 Uživatel plně odpovídá za obsah informací a dat, které na účet vedený ve Software 
nahraje nebo vloží a rovněž za dodržení práv třetích osob, zejména práv 
autorských a práv k duševnímu vlastnictví. 

5.14 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků dle této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou dále povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy 
s odbornou péčí tak, aby nedocházelo k prodlení s plněním a/nebo nedocházelo 
k prodlení s placením peněžních závazků. 



 

   
 

6. OCHRANA INFORMACÍ 

6.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací 
způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno 
jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. 
Smluvní strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení 
důvěrných informací. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných 
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích 
osob, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

6.2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají strany pouze 
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností 
vyplývajících z této Smlouvy a dle obecně závazných právních předpisů. 

6.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré 
informace, které nebyly některou ze Smluvních stran označeny jako veřejné, 
a které se týkají této Smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech 
a povinnostech stran, jakož i informace o výši odměny či jiných cenách, 
vztahujících se k předmětu plnění), dále které se týkají některé ze stran (zejména 
obchodního tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských 
výsledcích, know-how) anebo informace u nichž je pro nakládání s nimi stanoven 
obecně závaznými právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména 
hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební tajemství). 
Dále se považují za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné 
výslovně některou ze Smluvních stran označeny. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi Smluvními 
stranami zákonem. Tato Smlouva se řídí českým právem. 

7.2 Smluvní strany prohlašují, že při jednání o této Smlouvě měly rovné postavení 
a žádná z nich nejednala tak, jako by byla slabší smluvní stranou. Smluvní strany 
se navzájem ujišťují, že ujednání v této Smlouvě považují za učiněná 
v oboustranné dobré víře a v souladu s dobrými mravy. 

7.3 Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost ani vymahatelnost kteréhokoli 
jiného ustanovení této Smlouvy.  

7.4 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, kdy 
každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

7.5 Tato Smlouva je platná a účinná okamžikem jejího podpisu všemi Smluvními 
stranami. 

7.6 Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy je možné činit pouze ve formě 
písemného dodatku ke Smlouvě podepsané oběma Smluvními stranami, 
nestanoví-li tato Smlouva jinak. Pro účely této Smlouvy se e-mail nepovažuje za 
písemnou formu. 



7.7 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:

7.7.1 Příloha č. 1 – Verze správy obsahu Software.

7.8 Pro zajištění realizace této Smlouvy jsou Smluvními stranami pověřeny
následující osoby:

7.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich skutečné, vážné
a svobodné vůle prosté omylu. Smluvní strany dále prohlašují, že si tuto Smlouvu
pečlivě přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují
své vlastnoruční podpisy:

PODEPSÁNO Smluvními stranami:

ZA POSKYTOVATELE

ZA UŽIVATELE



PŘÍLOHA Č. 1

K LICENČNÍ SMLOUVĚ O UŽÍVÁNÍ WEBOVÉ APLIKACE ZE DNE

19. 3. 2025

PARAMETRY

Verze správy obsahu: profesionální
specifikace viz příloha 2

Doména tsl.zpravodaje365.cz

Platnost smlouvy od 1. 4. 2025

Email/telefon pro komunikaci: Email Telefon



 

   
 

PŘÍLOHA Č. 2  

K LICENČNÍ SMLOUVĚ O UŽÍVÁNÍ WEBOVÉ APLIKACE ZE DNE  

19. 6. 2025 

 

 

VERZE SPRÁVY OBSAHU 

 

  Profesionální 

Redakční rada (max. uživatelů) neomezeně 

Edice ✔ 
Články ✔ 
Obrázky v galerii článku (max. počet) 30 

Inzerce ✔ 
Statické stránky v menu (max. počet) neomezeně 

Jazykové korektury ✔ 
Autorské korektury ✔ 
Definice míst akcí (max. počet) neomezeně 

Kalendář akcí ✔ 
Kina ✔ 
Divadla ✔ 
Výstavy a vernisáže ✔ 
Ostatní akce ✔ 
Vlastní doména webu ✔ 
Fulltextové vyhledávání ✔ 
SEO skvělá dostupnost ve vyhledávačích ✔ 
Aktualizace a novinky ✔ 
Integrace s Google Analytics ✔ 
Technická podpora ✔ 

 


